

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калининградской области

В следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Калининградской области выпускники академий Следственного комитета России приняли Присягу



Сегодня, 3 августа 2020 года, в региональном управлении СКР в торжественной обстановке двум выпускникам Санкт-Петербургской и Московской академий Следственного комитета России в торжественной обстановке вручены дипломы с отличием, нагрудные знаки академий и служебные удостоверения.

Приказами Следственного комитета Российской Федерации выпускники академий СКР Татьяна Матвиенко и Олег Булгаков назначены на должности следователей следственного отдела по Ленинградскому району города Калининграда и Светлогорского межрайонного следственного отдела регионального управления СКР соответственно. Этими же приказами



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калининградской области

молодым следователям присвоено первое специальное звание лейтенанта юстиции.

Открывая торжественное собрание, исполняющий обязанности руководителя следственного управления Евгений Козырецкий поздравил выпускников, отметил, что работа следователя – одна из самых трудных. Каждый, кто решил посвятить себя делу служения Закону, должен иметь высокий профессионализм, моральную прочность, выдержку, быть образцом нравственности.

После вручения дипломов об окончании академий молодые следователи в торжественной обстановке приняли Присягу сотрудника Следственного комитета Российской Федерации. Присягающие поклялись свято соблюдать Конституцию Российской Федерации, непримиримо бороться с любыми нарушениями закона, добиваться высокой эффективности и беспристрастности предварительного расследования.

Исполняющий обязанности руководителя следственного управления поздравил молодых сотрудников с принятием присяги. Он выразил уверенность, что молодые следователи, с отличием закончившие высшие учебные заведения Следственного комитета Российской Федерации, с честью выполнят задачи, поставленные перед органами следствия Президентом Российской Федерации и Председателем Следственного комитета Российской Федерации.

Изображения









03 Августа 2020

Адрес страницы: https://kld.sledcom.ru/news/item/1487725